
comnlbefrchdeat

1.

2.

3.
4.
























BASTELIDEE
1000e weitere Bastelideen und Arbeitsblätter zum gratis Download beziehungsweise das benötigte Material und Werkzeug fi nden Sie auf www.aduis.com.

N°104.536 - Yogasocken

Material:
Sockenwolle 4-fädig
NAdelspiel 3,0 mm

So geht`s:

YogasockenGestrickte
Schwierigkeitsgrad:

Zeitaufwand:

mitt el

ca. 3h

56 Maschen auf 4 Nadeln verteilt 
anschlagen und im Rippenmuster (2 
links - 2 rechts) stricken, insgesamt 
50 Runden.

Kette nun die ersten 28 Maschen 
(=2 Nadeln) der Runde ab. Stricke 
die übrigen 28 Maschen normal im 
Rippenmuster weiter.

Schlag in der ersten Runde wieder 
28 Maschen an und stricke immer 
weiter in 2 rechts, 2 links.

Stricke jetzt 40 Runden für das Fuß-
teil und kette die Maschen sorgfäl-
tig ab. Die 2. Socke gleich stricken.


